



۳۱ هزارتن گندم دوروم
برای نخستین بار به ایتالیا
صادر شد

شنبه / ۲۲ مهر ۱۳۹۶ / ۲۳ محرم الحرام ۱۴۳۹ / ۱۴ اکتبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۵

آرامش و آسایش شهروندان
ماحصل تعامل و همکاری
نیروی انتظامی و شهرداری



شماره ۲۳۲۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

قرداد همکاری با روس ها امضا شد؛

اتصال به شبکه های بین المللی پرداخت

۳/

در نمایشگاه تجهیزات

فرودگاهی آلمان قطعی شد؛

کره جنوبی تجهیزات
فرودگاهی جدید به
ایران می فروشد

سرویس اقتصادی - یک شرکت کره ای قرار دادی را با یک شرکت ایرانی برای فروش بیشتر تجهیزات فرودگاهی در نمایشگاه «اینتر ایرپورت اروپا» به امضا رساند.

به گزارش امتیاز وب ه نقل از «هاردال» کره جنوبی، شرکت «ایرپورتس» کره جنوبی اعلام کرد، قرار دادی را با یک شرکت ایرانی به امضاء رسانده که به موجب آن فروش تجهیزات ناوبری و تجهیزات فرودگاهی را افزایش خواهد داد.

این قرار داد در نمایشگاه تجاری «اینتر ایرپورت اروپا» در آلمان به امضاء طرفین رسیده است.

شرکت «ایرپورتس» کره جنوبی امید دارد بویژه فروش آنالیزورهای سیگنال قابل حمل را که با استفاده از وای فای، سیگنال ها را از راه دور بررسی می کنند را افزایش دهد.

در نمایشگاه امسال، شرکت «ایرپورتس» کره جنوبی آخرین دستاورد خود در حوزه تجهیزات فرودگاهی از قبیل پل ها (تونل ها) سوار شدن مسافرتین و سیستم های مدیریت بار مسافر را در معرض دید عموم قرار داده است.

سرمقاله

... و اینک دونالد!

هوشین جعفری

این مطلب قبل از سخنرانی آقای ترامپ و بر مبنای اطلاعاتی تنظیم شده که توسط کاخ سفید منتشر گردیدند. بیانیه چند بندی راهکار آمریکا علیه ایران چند ساعت قبل از سخنرانی ترامپ منتشر شد تا خیال همه دنیا رعایت شود که رییس جمهور آمریکا بحث خروج از برجام را کنار کارشناسی صورت گرفته و از نگاه صفر و صدی به صنایع آینده خودداری شود. سهم ۲۰ درصدی محیط زیست از کلیات سبز

مدیرکل دفتر پایش سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در بررسی دائمی شدن مالیات بر ارزش افزوده، صنایع امریکا سباه پاسداران و همچنین برنامه های موشکی ایران را در صورت عبور از خط قرمزهای خاصی با تحریم های مالی سنگین مواجه خواهد نمود. ذکر چند نکته بسیار ساده الزامی است. اول اینکه برجام حتی دست دیو مستی چون ترامپ را هم بسته طوری که او هم آخر سر ناچار شد به توصیه مشاوران و وزرا و همچنین کشورهای متحدش گوش کند و خروج از برجام را از دستور کار کنار بگذارد. بر خلاف اوباما کر که به راحتی از سوی ترامپ از گذشته ها، برجام قابل شکسته شدن نیست مگر به بهای منزوی شدن کشوری که آغازگر این راه باشد. نکته بعدی اینکه بدون هیچ شکی، فعالیت های سپاه و همچنین برنامه موشکی ایران بهانه است. برپرض که در مورد سپاه و برنامه موشکی ایران رضایت خاطر ترامپ فراهم شود. او بلافاصله بهانه دیگری را خواهد گرفت. برای ترامپ نه سپاه مهم است و نه برنامه های موشکی. او فقط از این ابزار برای راضی نگه داشتن عربستان استفاده می کند که دارد ۴۰۰ میلیارد دلار به این کشور پول می دهد! ترامپ حقیقتا سیاستمدار نیست. او تاجری است که بلوف می زند اما سر بزنگاه اقتصادی هزینه/فایده، می فهمد که باید جا خالی بدهد. انداختن توب به زمین کنگره هم برای فضا سازی های بعدی است که بتواند هر گونه عملکردی علیه ایران را به وادار شدن توسط کنگره ربط بدهد. دیپلماسی خویشتن دارانه ایران در یک ماه اخیر بسیار کمک کرد تا کشور در دام ترامپ نیفتد.او نتوانست ایران را برای ترک برجام تحریک کند در نتیجه روی دو خط قرمز کشور دست گذاشته. یکی سپاه و دومی فعالیت های موشکی که هر دو مورد حمایت دولت و نظام هستند. جالب است که آمریکا خود را دشمن داعش می داند اما مهمترین نهاد نظامی درگیر با داعش را به تحریم تهدید کند.آزمایش های موشکی ایران نمی تواند نقض برجام باشد.سازمان ملل و شورای امنیت نیز چند ماه قبل با وجود تلاش فراوان امریکا قطعهنامه ای علیه ایران صادر نکرد. ببینیم بازی جدید ترامپ به کجا می رسد و آخرش چه خواهد شد.

انتقاد سازمان حفاظت محیط زیست به روند هزینه کرد عوارض آلایندگی

کنند؛ در حالی که بر اساس پیشنهادات اصلاحی سازمان حفاظت محیط زیست در لایحه جدید مالیات بر ارزش افزوده، صنایع بر اساس شدت، مدت و نوع آلایندگی با نرخ نیم درصد، یک درصد و یک و نیم درصد مشمول مالیات خواهند شد تا سهم بندی آلایندگی بر مبنای پایش ها و بررسی های کارشناسی صورت گرفته و از نگاه صفر و صدی به صنایع آینده خودداری شود. سهم ۲۰ درصدی محیط زیست از کلیات سبز

مدیرکل دفتر پایش سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در بررسی دائمی شدن مالیات بر ارزش افزوده، صنایع امریکا سباه پاسداران و همچنین برنامه های موشکی ایران را در صورت عبور از خط قرمزهای خاصی با تحریم های مالی سنگین مواجه خواهد نمود. ذکر چند نکته بسیار ساده الزامی است. اول اینکه برجام حتی دست دیو مستی چون ترامپ را هم بسته طوری که او هم آخر سر ناچار شد به توصیه مشاوران و وزرا و همچنین کشورهای متحدش گوش کند و خروج از برجام را از دستور کار کنار بگذارد. بر خلاف اوباما کر که به راحتی از سوی ترامپ از گذشته ها، برجام قابل شکسته شدن نیست مگر به بهای منزوی شدن کشوری که آغازگر این راه باشد. نکته بعدی اینکه بدون هیچ شکی، فعالیت های سپاه و همچنین برنامه موشکی ایران بهانه است. برپرض که در مورد سپاه و برنامه موشکی ایران رضایت خاطر ترامپ فراهم شود. او بلافاصله بهانه دیگری را خواهد گرفت. برای ترامپ نه سپاه مهم است و نه برنامه های موشکی. او فقط از این ابزار برای راضی نگه داشتن عربستان استفاده می کند که دارد ۴۰۰ میلیارد دلار به این کشور پول می دهد! ترامپ حقیقتا سیاستمدار نیست. او تاجری است که بلوف می زند اما سر بزنگاه اقتصادی هزینه/فایده، می فهمد که باید جا خالی بدهد. انداختن توب به زمین کنگره هم برای فضا سازی های بعدی است که بتواند هر گونه عملکردی علیه ایران را به وادار شدن توسط کنگره ربط بدهد. دیپلماسی خویشتن دارانه ایران در یک ماه اخیر بسیار کمک کرد تا کشور در دام ترامپ نیفتد.او نتوانست ایران را برای ترک برجام تحریک کند در نتیجه روی دو خط قرمز کشور دست گذاشته. یکی سپاه و دومی فعالیت های موشکی که هر دو مورد حمایت دولت و نظام هستند. جالب است که آمریکا خود را دشمن داعش می داند اما مهمترین نهاد نظامی درگیر با داعش را به تحریم تهدید کند.آزمایش های موشکی ایران نمی تواند نقض برجام باشد.سازمان ملل و شورای امنیت نیز چند ماه قبل با وجود تلاش فراوان امریکا قطعهنامه ای علیه ایران صادر نکرد. ببینیم بازی جدید ترامپ به کجا می رسد و آخرش چه خواهد شد.



جهت ارتقای ضرایب امنیتی چک نیز در نظر گرفته شده است. ضمن آن که بررسی صلاحیت دارندند دسته چک (از طریق اصلاح فرآیند صدور دسته چک، ایجاد رویه ای واحد برای انجام اعتبارسنجی کافی و حصول اطمینان از بررسی اهلیت درخواست کننده دسته چک) و همچنین ایجاد شفافیت اطلاعاتی و جلوگیری از سوءاستفاده به منظور اختصاص دسته چک به متقاضیان فاقد صلاحیت از دیگر قابلیت های سامانه های نظارتی مرتبط بوده و عملیاتی شدن کامل این سامانه ها می تواند موجب ایجاد شفافیت اطلاعاتی از طریق برپایی نظام استعمال همگانی شده و انتظار می رود با تکمیل سامانه های مرتبط چک های برگشتی در نظام پرداخت کشور به طور قابل ملاحظه ای کاهش یابد

خوبی در حوزه محیط زیست مثل دفع و امحای اصولی پسماندها، مدیریت فاضلاب های شهری، توسعه حمل و نقل عمومی، گسترش فضای سبز و بهبود کیفیت هوا می افتاد.

وی تاکید کرد: طی سال های گذشته، عوارض آلایندگی به دلیل نبود منابع مالی پایدار برای شهرداری ها، به صرف «عوارض بودن» به منبعی برای تزریق منابع مالی به این نهاد عمومی غیر دولتی تبدیل شده و هدف واقعی از عوارض آلایندگی که حفظ محیط زیست و رفع آلودگی در صنایع آلاینده کشور است، به درستی محقق نشده است.

لایحه مالیات بر ارزش افزوده در دست بررسی مجلس

انصاری در ادامه با اشاره به اینکه در لایحه دائمی شدن مالیات بر ارزش افزوده که در حال حاضر در کمیسیون اقتصادی و هفت کمیسیون فرعی مجلس در دست بررسی است نکات مثبتی وجود دارد، گفت: یکی از مشکلات عوارض آلایندگی صفر و صد بودن آن است چون تا زمانی که یک صنعت، آلاینده محسوب می شود تفاوتی میان صنعت بسیار آلاینده و صنعت با آلودگی خفیف وجود ندارد و همه صنایع مندرج در فهرست صنایع آلاینده، ملزم هستند تا یک درصد از فروش سالیانه خود را تحت عنوان عوارض آلایندگی پرداخت



رفع آلودگی تایید شود، نام صنعت در فهرست عوارض قرار نمی گیرد.

مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ملاک قرار گرفتن واحدها در فهرست صنایع آلاینده، نتایج آنالیز و مقایسه با حدود مجازمصاب است که این نتایج از طریق خوداظهاری صنایع توسط آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست و یا اندازه گیری توسط ادارات کل محیط زیست استان ها به دست می آید. مطابق دستورالعمل عوارض آلایندگی صنایع، در صورتی که اقدام عملی صنعت آلاینده برای

خارج کریم شهرها به حساب شهرداری ها و دهپاری ها واریز می شود.

مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: ملاک قرار گرفتن واحدها در فهرست صنایع آلاینده، نتایج آنالیز و مقایسه با حدود مجازمصاب است که این نتایج از طریق خوداظهاری صنایع توسط آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست و یا اندازه گیری توسط ادارات کل محیط زیست استان ها به دست می آید. مطابق دستورالعمل عوارض آلایندگی صنایع، در صورتی که اقدام عملی صنعت آلاینده برای

مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به بررسی لایحه «مالیات بر ارزش افزوده» در مجلس شورای اسلامی، نسبت به هزینه کرد عوارض آلایندگی در کشور انتقاد کرد. شینا انصاری در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه هزینه کرد عوارض آلایندگی برای محیط زیست یکی از مهمترین محورهای لایحه مالیات بر ارزش افزوده است، اظهار کرد: طی سال های گذشته یکی از چالش های اساسی در اجرای قانون عوارض آلایندگی این است که نقش و تاثیر سازمان حفاظت محیط زیست تنها به تشخیص و اعلام صنایع آلاینده محدود شده است و این سازمان بر هزینه کرد عوارض آلایندگی هیچ نظارتی ندارد.

واریز عوارض آلایندگی به حساب شهرداری ها

وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط زیست با اندازه گیری، سنسش و پایش آلاینده ها، فهرست صنایع آلاینده را به طور سالانه به سازمان امور مالیاتی اعلام می کند، گفت: با قوانین موجود سازمان حفاظت محیط زیست تنها در مرحله شناخت و احراز آلایندگی صنایع نقش دارد و مطابق آنچه که در قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۳۸۷ تصریح شده؛ عوارض وصولی آلایندگی، حسب محل استقرار واحد تولیدی در داخل یا

خبر

قائم مقام بانک مرکزی؛

شرایط هنوز برای تکن نرخی شدن ارز مهیا نیست

قائم مقام بانک مرکزی با بیان اینکه باید حساسیت ها در حوزه اقتصاد کلان و اوضاع بین المللی برای یکسان سازی نرخ ارز، لحاظ شود گفت: ملاحظاتی وجود دارد که ناگزیریم رعایت کنیم. اکبر کمپجانی در گفتگو با مهر در پاسخ به این سوال که قیمت نفت و سهم درآمدهای نفتی در بودجه سال ۹۷ کل کشور کاهش یافته و بسیاری نگران کاهش درآمدهای ارزی دولت و به تبع آن تعویق یکسان سازی نرخ ارز هستند، گفت: این موضوع بسیار مهمی است و در راستای اصلاح قیمت ها و احیاناً جلوگیری از برخی اختلال قیمتی که ارز دوترخی در نظام قیمتی ایجاد می کند، از موضوعات اولویت دار بانک مرکزی است.

قائم مقام بانک مرکزی افزود: البته باید این ملاحظه را هم در نظر داشت که مجموعه شرایط اقتصاد کلان و اوضاع بین المللی ایران، باید در یک وضعیت اطمینان بخشی قرار داشته باشد تا وقتی که به سمت نرخ ارز واحد حرکت می کنیم، اطمینان از ماندگاری و پایداری آن وجود داشته باشد. وی تصریح کرد: در غیر این صورت اگر این حساسیت های مورد نظر، به طور جدی لحاظ نشده و یکسان سازی نرخ ارز صورت گیرد؛ این تعادل به هم می خورد و مشکل ساز می شود.

کمپجانی ادامه داد: بالاخره ملاحظاتی هست که ناگزیر هستیم در فرآیند یکسان سازی نرخ ارز به آن توجه کنیم.

خدا حافظی جشنواره فیلم فجر با برج میلاد

مدیر روابط عمومی سی و ششمین جشنواره فیلم فجر: سی و ششمین جشنواره فیلم فجر در محلی غیر از برج میلاد برگزار خواهد شد.

مسعود جعفری افزود: پس از سالها (از دوره بیست و هشتم به بعد) که برج میلاد محل برگزاری ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر بود امسال مهمترین رویداد سینمایی کشور در محلی غیر از برج میلاد برگزار خواهد شد که به زودی معرفی می شود. وی افزود: در سی و ششمین جشنواره فیلم فجر مکانی ویژه اهالی رسانه در نظر گرفته شده است و این جایگاه از سینمای هنرمندان جدا خواهد بود. سی و ششمین جشنواره فیلم فجر به دبیری ابراهیم داروغه زاده از ۱۲ تا ۲۲ بهمن برگزار خواهد شد.

بانک مرکزی اعلام کرد؛ وجود ۹.۸ میلیون فقره چک در کشور

جزئیات آمار چک های برگشتی در مرداد

داشته و ابزارهای پرداخت الکترونیکی به مرور زمان جایگزین ابزارهای پرداخت سنتی نظیر اسکناس و مسکوک و انواع چک شده است؛ با این وجود، به دلیل اهمیت کارکرد و امتیاز چک و به خصوص جایگاه اعتباری چک در مبادلات کشور، این ابزار پرداخت هنوز هم از مهم ترین ابزارهای نظام پرداخت کشور محسوب می شود.

اگرچه متأثر شدن فضای کسب و کار کشور از رکود اقتصادی سال های گذشته می تواند از دلایل برگشت چک ها به دلیل کسری و یا فقدان موجودی باشد؛ لیکن عدم وجود سازوکارهای مؤثر اعتبارسنجی مشتریان در فرایند صدور دسته چک نیز از دیگر دلایل مهم این امر است.

انتظار می رود با تداوم روند رشد اقتصادی سال گذشته و همچنین بهبود سازوکارهای اعتبارسنجی مشتریان بانک ها در این زمینه، به مرور زمان سهم چک های برگشتی از بابت کسری و یا فقدان موجودی کاهش یابد. بانک مرکزی در راستای کاهش چک های برگشتی، در کنار تکمیل زیرساخت پردازش و پذیرش الکترونیکی چک، پیاده سازی کامل سامانه های نظارتی مرتبط نظیر سامانه چک برگشتی، سامانه مرکز کنترل و نظارت اعتباری (مکنا) و به خصوص سامانه صدور یکپارچه الکترونیکی دسته چک (صیاد) را باهدف ایجاد زمینه نظارت مؤثر بر سازوکار صدور دسته چک در دستور کار قرار داده است.

یادآور می شود در سامانه صیاد علاوه بر مواردی نظیر ایجاد شفافیت اطلاعاتی و ایجاد محدودیت برای صدور چک های بلامحل، تدابیری

مرداد امسال در کل کشور، بیش از ۹.۸ میلیون فقره چک عادی به ارزش ۶۲۸.۱ هزار میلیارد ریال مبادله شده که از این میزان، بالغ بر ۱.۵ میلیون فقره به ارزش ۱۳۸.۴ هزار میلیارد ریال برگشت شد.

بانک مرکزی در مردادماه سال جاری در کل کشور بیش از ۹.۸ میلیون فقره چک عادی به ارزش ۶۲۸.۱ هزار میلیارد ریال مبادله شد که از این میزان، بالغ بر ۱.۵ میلیون فقره چک به ارزش ۱۳۸.۴ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است

به این ترتیب، ۱۵.۸ درصد از تعداد و ۲۲.۰ درصد از ارزش کل چک های عادی مبادله ای مردادماه سال جاری را چک های برگشتی تشکیل می دهد که سهم ارزشی این چک ها نسبت به ماه قبل و همچنین نسبت به مردادماه سال گذشته با کاهش مواجه شده است. سهم تعدادی چک های برگشتی نیز نسبت به ماه قبل کاهش یافته اما در مقایسه با مردادماه سال گذشته افزایش داشته است.

بر طبق آمار موجود، بخش عمده ای از چک ها به دلیل فقدان و یا کسری موجودی برگشت داده شده است؛ به طوریکه در مردادماه ماه سال جاری ۹۷.۳ درصد از تعداد و ۹۶.۷ درصد از ارزش کل چک های برگشتی به دلیل کسری و یا فقدان موجودی بونه است.

چک به عنوان یکی از ابزارهای مهم نظام پرداخت همواره نقش قابل توجهی در تسویه مبادلات خرد و کلان جامعه دارد. لیکن طی دو دهه اخیر به دلیل تداوم توسعه سامانه ها و تجهیزات پرداخت الکترونیکی، تراکنش های پردازش شده از طریق این ابزارها و سامانه ها رشد متناسبی